

Prefeitura Municipal de Cajuru - SP



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

REFERÊNCIA: BOLETIM CPOS 176

BDI:

LOCAL: Diversas ruas do município

MUNICÍPIO: CAJURU / SP

DATA: 31/01/2020

ITEM	REF	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
1	CPOS /176		RECAPEAMENTO				
1.1	CPOS	5401410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	5.614,78	R\$ 0,54	R\$ 3.031,98
1.2	CPOS	5403230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	5614,78	R\$ 5,29	R\$ 29.702,19
1.3	CPOS	5403210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	168,44	R\$ 842,95	R\$ 141.989,36
						SUB-TOTAL	R\$ 174.723,53
5			PLACA DE OBRA				
5.1	SINAPI	74209/001	PLACA OBRA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (PRINCIPAL)	M²	4,50	R\$ 317,14	R\$ 1.427,13
5.2	SINAPI	74209/001	PLACA OBRA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA (APOIO)	M²	1,50	R\$ 317,14	R\$ 475,71
						SUB-TOTAL	R\$ 1.902,84
						TOTAL	R\$ 176.626,37